日鶏協 回覧板

2020年 11月 20日

一般社団法人 日本養鶏協会

養鶏関係者による会合開催の自粛要請について

本日、当協会高病原性鳥インフルエンザ対策本部長名で下記要請を発出致しました。

令和 2年 11月 20日

道府県養鶏協会長殿

一般社団法人日本養鶏協会

高病原性鳥インフルエンザ対策本部

本部長 齋藤 利明

養鶏関係者による会合開催の自粛要請について
～高病原性鳥インフルエンザの多発を踏まえた対応～

 平素より当協会の運営にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、今般の高病原性鳥インフルエンザの発生につきましては、今までに経験のない

ほど短期間に多発する異例の事態となっており、渡り鳥の行動範囲を考えれば全国どこ

で発生してもおかしくない状況といえ、各地の養鶏関係者の不安と恐れはいかばかりか

と拝察いたします。

 こうした異例の事態を踏まえ、高病原性鳥インフルエンザの蔓延を防止する観点から

養鶏関係者同士の接触機会を極力減らすべく、養鶏関係者による会合開催の自粛を要請

致します。

（中略）

事情をご賢察の上、何卒よろしくお願い申し上げます。

日鶏協回覧板

【高病原性鳥インフルエンザ対策本部 事務局】

一般社団法人 日本養鶏協会

〒104-0033 東京都中央区新川二丁目６番１６号馬事畜産会館内 (５階)

TEL：03-3297-5515 FAX：03-3297-5519 E-mail：info@jpa.or.jp

担当：淺木、阪本、松﨑

高病原性鳥インフルエンザ関連 Ｎｏ．7

http://www.jpa.or.jp/
mailto:info@jpa.or.jp